UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLTDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk,  ngày     tháng  01  năm 2026

V/v triển khai tổ chức Tháng hoạt động thể dục,

thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì

sức khỏe toàn dân và Cuộc vận động “Toàn dân

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

         Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 075/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh về

việc Tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2026-2030; Kế hoạch số

089/KH-UBND ngày 13/10/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai Cuộc vận

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2026-

2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Thực hiện Công văn số 145/TDTTVN-VP ngày 15/01/2026 của Cục Thể

dục thể thao Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3/1946 - 27/3/2026).

Đến nay, qua tổng hợp, toàn tỉnh đã có 29/102 xã, phường ban hành Kế

hoạch tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân; 24/102 xã, phường ban hành Kế hoạch triển khai

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. (có

Bảng tổng hợp kèm theo);

Để tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ,

công chức, viên chức và Nhân dân về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của việc luyện tập

thể dục, thể thao; đồng thời tổ chức hiệu quả các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80

năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao Việt Nam, các cơ quan, đơn vị, địa

phương tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban hành và triển khai Kế hoạch tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao

cho mọi người, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” năm 2026 tại cơ quan, đơn vị, địa

phương theo đúng hướng dẫn và kế hoạch của UBND tỉnh.

2. Tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn bảo đảm thiết thực, hiệu quả, an toàn,

thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia, gắn với các hoạt động chào

mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3/1946 -

27/3/2026); đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thể

dục, thể thao quần chúng phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương;

2

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày truyền

thống ngành Thể dục thể thao, cụ thể:

- “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Thể dục

thể thao (27/3/1946 - 27/3/2026)”;

- “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;

- “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa”.

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo: Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi

báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày

10/4/2026 để tổng hợp, báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng Phú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:31:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Hoàng Phú<phulh@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T15:15:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T15:15:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T15:16:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!